
MUNICÍPIO DE TRES PONTAS     001/006
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRES PONTAS

Sistema de Informações Municipais

C O N S O L I D A D O

R E L A T Ó R I O   R E S U M I D O   D A   E X E C U Ç Ã O   O R Ç A M E N T Á R I A

D E M O N S T R A T I V O   D O S   R E S T O S   A   P A G A R   P O R   P O D E R   E   Ó R G Ã O  

O R Ç A M E N T O   F I S C A L   E   D A   S E G U R I D A D E   S O C I A L

P E R Í O D O   D E   R E F E R Ê N C I A :   3 °   B i m e s t r e / 2 0 1 7

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art .  2º, inciso XX ) 

CONTRATOS E SEUS ADITIVOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRES PONTAS - CNPJ: 18.245.167/0001-88

Período: Maio de 2017
Contrato: 03017/17

Fornecedor: FRANCISCO JOSE PEREIRA - CNPJ / CPF: 154.353.936-04

Objeto do Contrato: DISPENSA DE LICITACAO - LOCACAO DE IMOVEL SMASCA

Fundamentação Legal: 

DATA VIGÊNCIA VALOR Nº PROCESSO MODALIDADE

ASSINATURA PUBLICAÇÃO INÍCIO FINAL GLOBAL LICITATÓRIO DO PROCESSO

05/05/2017 08/05/2017 05/05/2017 05/05/2018 835,00 DISP001117 PROCESSO DE DISPENSA

EMPENHO ORIGINAL UNIDADE ORÇAMENTÁRIA

EE04206 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Contrato: PRC0012/17

Fornecedor: RENATO ISIDORO ME - CNPJ / CPF: 10.650.156/0001-71

Objeto do Contrato: REGISTRO DE PRECOS: TINTAS E ACESS. DEMARC. TRANS.

Fundamentação Legal: 

DATA VIGÊNCIA VALOR Nº PROCESSO MODALIDADE

ASSINATURA PUBLICAÇÃO INÍCIO FINAL GLOBAL LICITATÓRIO DO PROCESSO

05/05/2017 11/05/2017 05/05/2017 05/05/2018 483,00 PRG 002717 PREGAO

EMPENHO ORIGINAL UNIDADE ORÇAMENTÁRIA

EE05459 SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS

© ACADEMIA DE GESTÃO PÚBLICA emitido por Eliane Faria de Oliveira Santos versão  1.132



MUNICÍPIO DE TRES PONTAS     002/006
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRES PONTAS

Sistema de Informações Municipais

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art .  2º, inciso XX ) 

CONTRATOS E SEUS ADITIVOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRES PONTAS - CNPJ: 18.245.167/0001-88

Período: Maio de 2017
Contrato: PRC0032/17

Fornecedor: TRANS PONTAS TRANSPORTES RODOVIARIOS LTDA - CNPJ / CPF: 12.217.962/0001-86

Objeto do Contrato: REGISTRO DE PRECOS: SERVICO TRANSP. RODOVIARIO

Fundamentação Legal: 

DATA VIGÊNCIA VALOR Nº PROCESSO MODALIDADE

ASSINATURA PUBLICAÇÃO INÍCIO FINAL GLOBAL LICITATÓRIO DO PROCESSO

05/05/2017 10/05/2017 05/05/2017 05/05/2018 10.447,00 PRG 004017 PREGAO

EMPENHO ORIGINAL UNIDADE ORÇAMENTÁRIA

EE03523 SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO

EE04069 SEC. MUNICIPAL DE ESPORTES

EE05557 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Contrato: 03117/17

Fornecedor: JOSE ASSUNCAO - CNPJ / CPF: 148.760.436-04

Objeto do Contrato: DISPENSA DE LICITACAO - LOCACAO DE IMOVEL - SAUDE

Fundamentação Legal: 

DATA VIGÊNCIA VALOR Nº PROCESSO MODALIDADE

ASSINATURA PUBLICAÇÃO INÍCIO FINAL GLOBAL LICITATÓRIO DO PROCESSO

12/05/2017 17/05/2017 15/05/2017 15/05/2018 18.000,00 DISP001217 PROCESSO DE DISPENSA

EMPENHO ORIGINAL UNIDADE ORÇAMENTÁRIA

EG03538 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

© ACADEMIA DE GESTÃO PÚBLICA emitido por Eliane Faria de Oliveira Santos versão  1.132



MUNICÍPIO DE TRES PONTAS     003/006
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRES PONTAS

Sistema de Informações Municipais

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art .  2º, inciso XX ) 

CONTRATOS E SEUS ADITIVOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRES PONTAS - CNPJ: 18.245.167/0001-88

Período: Maio de 2017
Contrato: PRC0031/17

Fornecedor: AT GARCIA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP - CNPJ / CPF: 01.956.850/0001-20

Objeto do Contrato: REGISTRO DE PRECOS: MATERIAL DE ORIGEM MINERAL

Fundamentação Legal: 

DATA VIGÊNCIA VALOR Nº PROCESSO MODALIDADE

ASSINATURA PUBLICAÇÃO INÍCIO FINAL GLOBAL LICITATÓRIO DO PROCESSO

12/05/2017 18/05/2017 12/05/2017 12/05/2018 47.639,50 PRG 003717 PREGAO

EMPENHO ORIGINAL UNIDADE ORÇAMENTÁRIA

EE03696 SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO

EE04465 SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS

EE04032 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

EE04033 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

EE04034 SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS

EE04022 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

EE04038 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

EE04247 SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS

EE04314 SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

EE04811 SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS

EE05927 SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS

EE04284 SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO

EE04230 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

EE04039 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

EE04040 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

© ACADEMIA DE GESTÃO PÚBLICA emitido por Eliane Faria de Oliveira Santos versão  1.132



MUNICÍPIO DE TRES PONTAS     004/006
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRES PONTAS

Sistema de Informações Municipais

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art .  2º, inciso XX ) 

CONTRATOS E SEUS ADITIVOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRES PONTAS - CNPJ: 18.245.167/0001-88

Período: Maio de 2017
Contrato: PRC0037/17

Fornecedor: TRES PONTAS DIESEL LTDA. EPP - CNPJ / CPF: 26.189.555/0001-17

Objeto do Contrato: REGISTRO DE PRECOS: PECAS AUTOMOTIVAS - REPOSICAO

Fundamentação Legal: 

DATA VIGÊNCIA VALOR Nº PROCESSO MODALIDADE

ASSINATURA PUBLICAÇÃO INÍCIO FINAL GLOBAL LICITATÓRIO DO PROCESSO

23/05/2017 25/05/2017 23/05/2017 23/05/2018 8.798,00 PRG 004417 PREGAO

EMPENHO ORIGINAL UNIDADE ORÇAMENTÁRIA

EE04285 SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS

EE04286 SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO

EE04073 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

EE04774 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

EE05307 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

EE05334 SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO

Contrato: PRC0029/17

Fornecedor: FERRASUL COM VAR ATAC FERR EQUIP SEGURANCA LTDA - CNPJ / CPF: 08.517.373/0001-46

Objeto do Contrato: REGISTRO DE PRECOS: MATERIAL DE PINTURA EM GERAL

Fundamentação Legal: 

DATA VIGÊNCIA VALOR Nº PROCESSO MODALIDADE

ASSINATURA PUBLICAÇÃO INÍCIO FINAL GLOBAL LICITATÓRIO DO PROCESSO

29/05/2017 01/06/2017 29/05/2017 29/05/2018 5.204,52 PRG 003417 PREGAO

EMPENHO ORIGINAL UNIDADE ORÇAMENTÁRIA

EE04046 SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS

EE04205 SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

EE04210 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

EE04449 SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO

© ACADEMIA DE GESTÃO PÚBLICA emitido por Eliane Faria de Oliveira Santos versão  1.132



MUNICÍPIO DE TRES PONTAS     005/006
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRES PONTAS

Sistema de Informações Municipais

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art .  2º, inciso XX ) 

CONTRATOS E SEUS ADITIVOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRES PONTAS - CNPJ: 18.245.167/0001-88

Período: Maio de 2017
EE05301 SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS

EE04060 SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS

EE05398 SEC. MUNICIPAL DE ESPORTES

EE04061 SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS

EE04448 SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO

EE04808 SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO

EE04065 SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS

EE04300 SEC. MUNICIPAL DE ADM. E REC. HUMANOS

EE04251 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

EE04233 SEC. MUNICIPAL DE ESPORTES

EE04301 SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

EE05555 SEC. MUNICIPAL DE AGROPECUARIA

EE04781 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

EE04231 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

EE04211 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

EE05339 SEC. MUNICIPAL DE ADM. E REC. HUMANOS

Contrato: PRC0035/17

Fornecedor: VIAMED COMERCIAL LTDA - CNPJ / CPF: 64.306.913/0001-13

Objeto do Contrato: REGISTRO DE PRECOS: SUPLEMENTO ALIMENTAR EM PO

Fundamentação Legal: 

DATA VIGÊNCIA VALOR Nº PROCESSO MODALIDADE

ASSINATURA PUBLICAÇÃO INÍCIO FINAL GLOBAL LICITATÓRIO DO PROCESSO

31/05/2017 05/06/2017 31/05/2017 31/05/2018 1.700,00 PRG 004217 PREGAO

EMPENHO ORIGINAL UNIDADE ORÇAMENTÁRIA

EE04775 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

EE04760 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

© ACADEMIA DE GESTÃO PÚBLICA emitido por Eliane Faria de Oliveira Santos versão  1.132



MUNICÍPIO DE TRES PONTAS     006/006
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRES PONTAS

Sistema de Informações Municipais

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art .  2º, inciso XX ) 

CONTRATOS E SEUS ADITIVOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRES PONTAS - CNPJ: 18.245.167/0001-88

Período: Maio de 2017
Contrato: PRCOO35/17

Fornecedor: MOEMA COMERCIAL LTDA - EPP - CNPJ / CPF: 03.134.867/0001-28

Objeto do Contrato: REGISTRO DE PRECOS: SUPLEMENTO ALIMENTAR EM PO

Fundamentação Legal: 

DATA VIGÊNCIA VALOR Nº PROCESSO MODALIDADE

ASSINATURA PUBLICAÇÃO INÍCIO FINAL GLOBAL LICITATÓRIO DO PROCESSO

31/05/2017 05/06/2017 31/05/2017 31/05/2018 600,00 PRG 004217 PREGAO

EMPENHO ORIGINAL UNIDADE ORÇAMENTÁRIA

EE05904 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

EE05905 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

EE04776 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Contrato: 03317/17

Fornecedor: ASS.AGRICULTORES FAMILIARES TRES PONTAS E REGIAO - CNPJ / CPF: 13.564.779/0001-10

Objeto do Contrato: CHAMADA PUBLICA - AGRICULTURA FAMILIAR

Fundamentação Legal: 

DATA VIGÊNCIA VALOR Nº PROCESSO MODALIDADE

ASSINATURA PUBLICAÇÃO INÍCIO FINAL GLOBAL LICITATÓRIO DO PROCESSO

15/05/2017 29/05/2017 15/05/2017 31/12/2017 170.000,00 DISP000917 PROCESSO DE DISPENSA

EMPENHO ORIGINAL UNIDADE ORÇAMENTÁRIO

EE04223 SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO

© ACADEMIA DE GESTÃO PÚBLICA emitido por Eliane Faria de Oliveira Santos versão  1.132


